1285 märz 7.

NoTeimt uniTefsi piesentiain InspeetoreB, qiiod hob . . prepoeitns 1285

i et eoDTentoB canonioornm regularinm in Sobiffenbnrg, Sana delibera-
'

tione prehabita, de commnni oonsilio et consensii nostro eonoesBirnns

et concedimas per preseiites Wilhero et Ludewico fratribus de Crui -

pach nostrum et ecclesie nostre luausum apiid Cnippach situm cum

Omnibus pertinentiis et iaribus sais iure colooario quamdiu vixerint

9 pogeidendaiu. De quo nobis et ecclesie nostre persoWent et preaen-

tabant aonia nngnlis, duobas aeilicet annis continuo se aeqaentlbaB,

qnatoor maldra ailigiDifl mensure Wetflaiiensis, trea pnllos, totidem

anaerefl et trea pnlloa oamiapriyialea annuatiiD, et in tercio quolibet

iiiBO IT solides aanalia menete denariomm leyimn nomine penBionis;

5 ita videlicet, quod postquam alter ipsorura decesserit, ex morte sua

nobis dabitur oj)tiraale, id est Teuthonice ein durist boybet, et aliusi,

(|ni Buperstes fuerit, dabit nobip nialdnnn siti:.nTii« pro eo, quod vnl-

gariter dicitur vorbure, et eundem mausum pro iure et peuiiioue con-

simili vite sue temporibns possidebit. Quo defnncto idem manana com
«gnis inribaa et pertinoDtiia aniveraia ad noa et eeelesiam noatram

redibit libere penitoa et aolate; piovlso tarnen, qaod pneria a«ia pro

laboiibia et expensia, qnoa et qaas infimando aeu inatereorando debite

mamnuD bninsmodi feoerit legittime, satisfiat eompetenter, gecandntn

qaod ins commune dictaverit colonornm. In cuius faeti testimonium

J5 et robur dedimutj predictis fratribus presens in^tnimentuni ecclesie

nostre et civitatis in Gyzeu siirillornm ap])eij.siuitilius roborntum, re-

leriptom nobis eonsiioile reservautes. Testes huius rei deputati sont:

1) Steht aar ninr. 2) 'dioioni' »nf ruot.
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donuimt Waltems euionieiiB eoeleue WetfluienBU, Gemandna

et EokehanliiB ftater mua milites de Gyien; item GolMleii» de Vü-

xispaeh, Gerlaens dietus Diagefleis et Oornndiu de Lindehe, mW
ibidem; item HeinriouB dictaa Grennleh et Heinriciu dieku Sehn^

weder, cives \\ ctflarienöcs.

Datum anoo domini m?cc?lxxxiiii?, nonas mardi.

Ans ori^ pertr in Marbuig (deutocbo.). Von den beiden slefeln kiigtiir

noch ein atttck de« ersten an.

1371. Der propst zu Wetzlar besläk^t den spruch der Seherin

dageUnt^ dau dk kanoniker und nannen zu Sckifenberg dm ä(k

%u Wetzlar keinen toU tu zahlen Ifraudien.

Wetzlar 1285 aug. 1.

1285 Nos HeimieiuB de Gymneieh dei gmtia prepoeitna WetflaiieHii

^' Teoognoseimiu et confitemor publice per preeentes, qaod com iokr

. . preposifnm et canonieos reguläres ae edam sanctimoiiialee eeelenana

in Sebyffenbaif ex nna parte et nestros thelonarios in Wetflim ex

parte altera super theloneo, quod a predictis in Schyffenburg enge-

batur, disBensio verteretnr, quesitum fuit a Bcabinis Wetflarienabitf,

quid super hniusmodi iuris esset. Qui sententiando pronnnciavemirt

per sententiam diHinitivam, dictos de äohyffenburg fnisBc semp r et

esse merito debere liberoa a theloneo penitas et qnietos et quod the-

lottisare minime teneantnr. Qnam libertatem noe devotis iptona

proeibae reqniBiti tenore presentinm approbamas et anctoritite ([v

possmnaa oonfiimamiw, dantee eis has litteras sab sigillo ncetio ii

robur et testimoninm super eo. Testes hnins faeH sunt: HenukM

de Brubach custos, Walterus (inondain ])lebanus, canonici; Gyselbertu»

de Derenbach et Phylippus de Linden, militeR; item Gerbertns qnyii-

dain advocatiiB, Berno, Ueinricus de Dridorl et Gernaudos Lye, seibiBi

Wetflahenses.

Datum Wetflarie, anno domini m?ce?lxxxv?, kalendis aagturti-

Ans orig.-perg. in Ibrbarg (dentiebo.}. Segel abgefUien. Gedr.: Sur

Hess. Urkunden 1, 183 nr. m ans absehr. 14S6.

1372. Hedwig ufitwe Eckarde des krämere^ bürgen tu Wetikr,

erneuert das den nennen zu Sehiffenherg gemeinsam mit ihm ur-

storbenen manne gegebene vermachlnia eines zinses zu Niedercki^

Wetzlar 1286 märz 5.

1286 Ego Hedewigis relicta qnondam Eckebardi dieti institorö ^
memorie civiß Wetüarieüsiö tenore preseatium publice recognoBCO
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udTeiBS eupto ewe notimii qnod lieel ego oommimiota mann dioti

qaondam fi. mariti mei, dum Tirmt, dederim oontolerim libenliter

et asBignaverim dileetis in Cristo . . mag^stre et oonventni sanctimoid-

aliiim in Schiffinburg xvj solidos denariorum levium usualium et Ic-

> gaiium redditus de buuiö quibusdain apiid Nyderen Cle sitis, que

fnemnt olim Rycbardi militis de Ganse, que possidet Hermannas dictus

Seiiilt ibidem et solvit denarioB predictos de eisdem, ipeos xvj- eolidos

nvne denao, sicnt ei tone, dedi eontnli et aadgnavi, do eonfero in

hüs aoriptis et asaigno ..magistre et eooTentiii piedietia et eedeaie

) eainndem pue simplidter et ineToealnfiier poat mortem meam led-

piendoe de bonia pTedietia et habendoa doao elemoaine perpetno propter

denm. In buius donacionis raee testimonium et robnr tradidi eifl pre-

seiiö iustrumentiim civitatis Wetflariensis sigilli muuimine ad preces

meas et inatantiam roboratum. Testes buin» facti sunt: Walterns ca-

I Donicus, Bemo, Wigandus Dytbero et Hermannas Monetanus, scabioi

Wetflarienses, et Conradus de Herberen dvia ibidem.

Aetnm et datom Welflariei anno domini m? ec. Ixixv?, iü? nonaa

martii.

Aus orig.-perg. io Darmstadt. Siegel am rand etwas beschKdigt.

H 373. RUter FhiUpp von Linden burgmann mf KaUmmi und

JuUa seine Hausfrau geben den kanomkern zu Schiffenb&rg, weil

dieielben Gottfried, Philippg bruder^ in ihren convenl aufgenommen

haben^ zwei hüben m NiederHeinberg und eine hübe tu Garbeniei^.

KaUmuiU 1288 od. 15.

s Nos Philippna miles dietns de Linden castrensia in Eatomnnt et i28s

Jtttta nzor mea reoognoidmna presentibns Utteria et notnm faeimna *****
^'

aniversis, qnod commnnicata manu, pari voto et consensa matao de-

dimus et damas per preBentes dileetis in Cristo . . preposito et . . con-

fentui canonicornm reL'ulariuui in Scbiffinburg nomine et ratiduc (Toit-

-0 fndi militis, mei sciücet Pb. fratris, qaem recepemnt et prebendam

ei propter deam oontalernnt, dnos mansos terre arabilis apad inferias

Steiaberg aitoa cnm omntbna inribna et pertinencüa aoiif qni noBtri

fnenint rere proprii, titnlo proprietatis perpetno poaaidendoa* Preterea

dedimns et damna eia mananm alinm apnd Oarwarteicfa, qni eat feo-

^ dum, quem hieete promittimna et faeiemna infra nnina anni apaeiom

Twe propriam, alioqain fideiuHsores nostri super hoc constitnti, vide-

licet Emercbo de Wolfiskelen, GiiitfiiduH dictus Leschc de Molinheiin

et Coniadas dapiier de Ulyberg milites et ego Pb. una cum ipsis velat
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eciam fideinssor, si «aper eo reqnisiti faeriat et legitime vmmaäA,

Intrftbimt pariter hospidum aliqnod pnblionm in Gtjtm ad mlfnta
iMdem nomine fideinssorie^) tamdin, doneo mansi predieä proprietit

habeatnr. Transfercntes in predictos prepositum et . . cunvcutum sec

ecclesiam eornndem in hiis scriptis irrevocabiliter omne ius et oimie j

domiuinni. qnod in trihuH mansi'^ ])r('dicti8 nobis hacteuu» coupetebai

seu coupetere videbatur. Ceteruui si forte, quod absit , iidem . . pi»-

positas et . . conventus pro debitia ipsius Goitfridi ab aliqnibas Tel

ab aliqno fnerint iopetiti et ifl» qui eos inpetit, deaistere nolneiit» ifä

wm flolyent nec Bokere tenebontnr pro eo, aed ipae QeitMd«« neeiell

ab ipsia et tamdin extra elauBtmm et . . conTentnm manebtt apnd w*

ant alias, nbi potent, donec ab Inpetieione bninamodi fnerint pemtu

absolut! , diflicultate et contradictione aliqua non obstaiite. In cmm